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Jubileuszowe X Forum Kobiet w Dzierżoniowie "O nadziei, odwadze i
szacunku" zgromadziło w piątek 17 listopada  wiele kobiet, ale także
mężczyzn w sali Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury.  Podczas wieczoru
podsumowano dziesięciu ostatnich lat działań na rzecz kobiet w mieście,
wysłuchać debaty i wykładu, odwiedzić stoiska z rękodziełem i
gastronomią, a na koniec posłuchać występu Anny Krystek z
najpiękniejszymi utworami z repertuaru Adele.

Temat forum "O nadziei, odwadze i szacunku" wskrzeszał wydawać by się mogło
słowa zapomniane, zakurzone, ale jednak ważne, nadające sens życiu. Słowa,
którym trzeba się na nowo przyjrzeć, by odnaleźć ich najgłębszy sens. Czym jest
dzisiaj odwaga? Czy prawdziwa odwaga polega na agresji, przepychaniu się w
życiu łokciami z okrzykiem: "ja, tylko ja"?! Czy może odwaga to zdolność
przyznania się do błędu, przeproszenia, umiejętność powiedzenia, zwłaszcza
wśród bliskich ludzi, że ma się inne zdanie? Sporo mówi się także o deficycie
autorytetów, braku możliwości dialogu wśród osób o różnych poglądach, kiedy
nikt nikogo naprawdę nie słucha, tylko stara się przekonać innych, że ma rację. 
Jak odnaleźć w sobie szacunek do innych, a także czuć szacunek do samego
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siebie? I nadzieja. Z nią jest najtrudniej. Konflikty społeczne, choroby, wojny,
bezsilne patrzenie na ludzkie cierpienie, także dzieci, coraz więcej ludzi
chorujących na depresję ukazuje naszą kruchość w stosunku do tego, co nas
spotyka. Skąd czerpać siłę i nadzieję? Wiele pytań, ciekawe i ważne rozmowy,
które zostaną z nami jeszcze długo po forum, dając pole do wymiany myśli i
doświadczeń.

Wanda Ostrowska i Diana Kaczyńska wspominały początki Forum Kobiet w
Dzierżoniowie, które zaczynało od wspierania kobiet przedsiębiorczych.
Działalność Rady Kobiet podsumowała przewodnicząca Dzierżoniowskiej Rady
Kobiet i zastępczyni burmistrza Dorota Pieszczuch: były to działania prokobiece
przeciwko przemocy, wspieranie dzierżoniowskich Amazonek, działania
prozdrowotne, akcje protestacyjne, wspieranie uchodźczyń z Ukrainy, włączenie
się w zachęcającą kobiety do głosowania w wyborach parlamentarnych akcję
profrekwencyjną, zasadzenie lilaków przy ul. Kopernika, współpraca z innymi
radami kobiet w Polsce.  

Kiedy pracowaliśmy nad książką o nadziei, na początku w ogóle nie
pojawiło się to pojęcie. Chcieliśmy przypomnieć sobie, co w ogóle
znaczą słowa. Przez ostatnie osiem lat byliśmy w sytuacji, kiedy słowa
traciły swoje znaczenie. Musieliśmy często zaglądać do słowników , aby
przypominać sobie, co znaczy prawo, sprawiedliwość, konstytucja,
praworządność, demokracja. Zewsząd sączył się przekaz odwracający
znaczenie słów, sprawiający, że gubiliśmy się we własnym języku i nie
mogliśmy się ze sobą porozumieć. Najgorsza okazała się urata języka, a
tym samym stracenie możliwości nawiązania ze sobą kontaktu. Dlatego
chcieliśmy zapytać mądre osoby o to, czym jest odwaga, szacunek, na
czym polega spokój i jak go osiągnąć. Prawdziwa odwaga to bardzo
droga sprawa. Tania jest brawura, porywanie się bez pojęcia na rzeczy
trudne, ubliżanie komuś, krzywdzenie kogoś w Internecie. Przyznanie
się błędu, przeproszenie, to bardzo droga sprawa, wymagająca odwagi.
Populizm sprawia, że ludzie na siebie napadają, a ludźmi pokłóconymi
łatwiej jest rządzić. Rekordowa frekwencja w ostatnich wyborach
świadczyła o tym, że mamy dość polaryzacji, sytuacji, w której jedni na
drugich są napuszczani. Chcemy normalności, by znowu ze sobą
rozmawiać i wzajemnie się szanować - mówiła w wykładzie "Źródła
nadziei"  filozofka, publicystka, wykładowczyni akademicka i
prezenterka radiowa, znana szerszej publiczności z programu "Szkło
kontaktowe" Katarzyna Kasia, autorka wydanej w tym roku książki



"Siedem życzeń. Rozmowy z o źródłach nadziei", w której wraz z
współautorem Grzegorzem Markowskim rozmawia z Agnieszką Holland,
Dorotą Masłowską, Szymonem Malinowskim, Joanną Tyrowicz,
Jarosławem Kuiszem, Jurkiem Owsiakiem i Andrzejem Lederem. "Ta
książka składa się wyłącznie z życzeń, które da się spełnić.  Po niezbyt
długim namyśle ułożyliśmy sobie listę tego, czego najbardziej nam w
Polsce brakuje i czego byśmy chcieli: odwagi, dobrej przyszłości,
niepodległości, śmiechu, spokoju, dobrobytu i szacunku" - piszą we
wstępie autorzy.

W prowadzonej przez Jolantę Maniecką debacie o nadziei, odwadze i szacunku
swoimi życiowymi doświadczeniami i rozumieniem tych wartości dzielili się ze
słuchaczami Katarzyna Kasia, dziennikarka telewizji TVN, absolwentka I LO w
Dzierżoniowie Katarzyna Górniak, Dorota Pieszczuch, psychoterapeuta Dawid
Bachryj oraz radca prawny Radosław Rubaszewski.  

Podczas imprezy można było zakupić książkę Katarzyny Kasi i uzyskać autograf
autorki.
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